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Funktionshindersrådens arbetssätt och 
organisation 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, (KS 2021/1716) 
 

Förvaltningens förslag till beslut 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktige i Stockholms stad fattade 2018 beslut om ett 
reviderat funktionshinderspolitiskt program, Program för 
tillgänglighet och delaktighet för personer med 
funktionsnedsättning 2018 - 2023. 
 
Kommunstyrelsen har utrett frågan och föreslår 
kommunfullmäktige, utifrån stadsdelsledningskontorets 
tjänsteutlåtande, besluta att följande ska gälla den 1 januari 2023. 
 

1. Att stadsdelsnämndsanknutna råd för funktionshinderfrågor 
minskar från 13 till 6. 

2. Att antalet ledamöter i stadsdelsnämndsanknutna råd för 
funktionshindersfrågor ökar från 7 till 8. 

3. Att ett nomineringsutskott som består av Funktionsrätt 
Stockholms stad, Synskadades Riksförbund och Delaktighet, 
handlingskraft och rörelsefrihet Stockholmsavdelningen ska 
nominera ledamöter i råden till respektive nämnd eller 
bolagsstyrelse. 

4. Att Stockholms Stadshus AB uppmanas att ge berörda 
bolagsstyrelser i uppdrag anta instruktion om bolags- och 
nämndanknutna råd för funktionshindersfrågor enligt bilaga 
4 till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. 

5. Att Kommunstyrelsen ska ta fram en vägledning som stödjer 
nämndernas och bolagsstyrelsernas implementering av nya 
arbetssätt och organisation i råd för funktionshindersfrågor. 

Handläggare
Patric Stoor Karlberg
Telefon: 0850803077

Till
Spånga Tensta stadsdelsnämnd

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning
Äldre, funktionsnedsättning och psykisk 
ohälsa

Tjänsteutlåtande
Dnr ST 2022/390

2022-09-09
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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6. Att ledamöter i kommunstyrelsens samt i bolags- och 
nämndandknutna råd för funktionshindersfrågor erhåller 
ersättning för förlorad arbetsinkomst vid rådets 
sammanträden.  
 

Stadsdelsförvaltningen ställer sig sammantaget bakom 
kommunstyrelsens förslag.  
 

Bakgrund 
Kommunfullmäktige i Stockholms stad fattade 2018 beslut om ett 
reviderat funktionshinderspolitiskt program, Program för 
tillgänglighet och delaktighet för personer med 
funktionsnedsättning 2018 - 2023. Kommunfullmäktige beslutade 
då även att rådens arbete och organisation skulle utvärderas i syfte 
att stärka delaktigheten. Bakgrunden till beslutet var att 
Funktionsrätt Stockholms stad, som samordnar rekryteringen av 
ledamöter till stadens råd, hade framfört till kommunstyrelsen att 
det var svårt att rekrytera ledamöter till råden samt att delaktigheten 
och inflytandet behövde stärkas. 

Ärendet 
I kommunfullmäktiges budget för 2022 ges kommunstyrelsen i 
uppdrag att tillsammans med berörda nämnder och bolagsstyrelser, 
med bistånd av kommunstyrelsens råd för funktionshinderfrågor, 
förbereda för en förändring av organisation och inriktning av 
stadens funktionshindersråd utifrån tidigare genomförd utredning. 
 
Råd för funktionhindersfrågor – en utredning om hur delaktighet 
och inflytande kan stärkas, Instruktion för kommunstyrelsens råd 
för funktionshindersfrågor och Instruktion för bolags- och 
nämndanknutna råd för funktionshindersfrågor ligger till grund för 
detta ärende (Bilaga 2-4). 
 
Utredningen har bedrivits mot bakgrund av att det i Stockholms stad 
finns 26 råd. De verkar i enlighet med instruktioner som är 
beslutade av kommunfullmäktige. Det finns ett råd knutet till 
kommunstyrelsen, ett råd i varje stadsdelsnämnd samt råd i 
facknämnder och bolagsstyrelser. Flera råd har emellertid vakanser. 
I några stadsdelsnämnder har det inte kunnat tillsättas något råd och 
några råd har ett fåtal ledamöter. 
 
Funktionsrätt Stockholms stad samordnar nomineringen av 
ledamöter till råden. Ledamöterna väljs av respektive nämnd eller 
bolagsstyrelse för fyra år efter val till kommunfullmäktige. 
Utredningen visar att rådens möten kan bli mer ändamålsenliga om 
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ledamöternas samlade sakkunskap tas till vara på ett mera 
systematiskt och sammanhållet sätt. 
 
Utredningen föreslår att antalet råd på stadsdelsnämndsnivå bör 
minska från 13 till 6. Utredningen konstaterar att ett minskat antal 
råd kan gynna samverkan och kunskapsspridning mellan nämnder 
och bolagsstyrelser samt att tvärsektoriella arbetssätt får ökad 
betydelse. Ett minskat antal råd underlättar dessutom möjligheten 
att alla platser i råden tillsätts. 
 
Av utredningen framgår att om det införs en möjlighet för 
ledamöter att få ersättning för faktisk förlorad inkomst kan det öka 
förutsättningarna för delaktighet och inflytande. Likaså kan 
införandet av en sådan ersättning bidra till att råden får en bredare 
representation med avseende på ålder. 
 
Utredningen föreslår att ledamöterna i kommunstyrelsens, i 
facknämndernas och bolagsstyrelsernas råd förbli 8 respektive 7. 
Ledamöter i de 6 råd som förslås vara knutna till 
stadsdelsnämnderna bör däremot öka från 7 till 8. 
 
Uppdraget för råden föreslås få en tydligare koppling till 
nämndernas och bolagsstyrelsernas strategiska arbete med att leva 
upp till de mänskliga rättigheterna för personer med 
funktionsnedsättning. Det innebär att rådens arbete tydligare 
kopplas till genomförandet av det stadsövergripande 
styrdokumentet Program för delaktighet och inflytande för personer 
med funktionsnedsättning 2018-2023. 
 
Funktionsrätt Stockholms stad, Synskadades Riksförbund 
Stockholms stad och Delaktighet, handlingskraft och rörelsefrihet 
Stockholmsavdelningen har aviserat att de tillsammans avser att 
bilda ett nomineringsutskott. Utskottet ska nominera ledamöter till 
respektive nämnd eller bolagsstyrelse, vilka i sin tur utser ledamöter 
till råden för fyra år efter val till kommunfullmäktige. 
 
Utredningen föreslår att det ska tas fram en vägledning som utgör 
ett stöd för genomförandet av de nya arbetssätten och de 
organisatoriska förändringarna. 
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för äldre, 
funktionsnedsättning och psykisk ohälsa i samråd med nämndens 
funktionshindersråd. 
 



 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr ST 2022/390 

Sida 4 (4) 
 

Remiss - Funktionshindersrådens 
arbetssätt och organisation 
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ställer sig bakom förslaget om 
funktionshindersrådens nya arbetssätt och organisation. 
 
Stadsdelarna Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista har sedan tidigare 
fört samman de båda stadsdelarnas funktionshinderråd med skäl av 
att ge möjlighet till fler ledamöter och fler perspektiv på 
funktionshinderfrågorna. Förvaltningen ser positivt på 
kommunstyrelsens utredning om att minska ner antalet råd på 
stadsdelsnämndsnivå från 13 till 6 och att ledamöter i de 6 råd som 
förslås vara knutna till stadsdelsnämnderna föreslås öka från 7 till 8. 
Vidare är förvaltningen positiv till att utredningen föreslår att 
ersättning för faktiskt förlorad inkomst införs. Detta menar 
förvaltningen skulle gynna möjligheten att öka delaktigheten och 
inflytandet samt bredda representationen i råden. 
 
Förvaltningen föreslår att Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 
överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.  

 
Victoria Callenmark  Margareta Ericson 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Spånga-Tensta 
stadsdelsförvaltning 

 Spånga-Tensta 
stadsdelsförvaltning 
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